
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 1385/CS  DEL  02/08/2023 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 
 
 
 
OGGETTO: 
PROVE DI CARICO SOLAI PER INSTALLAZIONE TELECOMANDATI PRESSO P.O. 
VIBO VALENTIA  - P.O. TROPEA E STRUTTURA SANITARIA DI NICOTERA  
 
 
 
 
 
Il giorno 02/08/2023,  il Commissario Straordinario, Gen. Antonio Battistini nominato con Decreto  
del Commissario ad Acta, n° 145 del 07.06.2023, ha adottato la seguente deliberazione in merito 
all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1828 / 2023 

 

                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
Il Direttore dell’U.O.  GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

 
OGGETTO: PROVE DI CARICO SOLAI PER INSTALLAZIONE TELECOMANDATI 
PRESSO P.O. VIBO VALENTIA  - P.O. TROPEA E STRUTTURA SANITARIA DI 
NICOTERA   

Premesso: 

Vista la nota prot.n. 18161 del 17/04/2023 del Rup dott. Alfonso Zappone avente ad oggetto: 
comunicazione inerenti la deliberazione 11/04/2023, n. 596/Cs di quest’azienda di ratifica degli ODA 
CONSIP per nr. 5 telecomandati dell’Accordo Quadro CONSIP PNRR-Lotto 1 e (n.3 telecomandati 
per esami di reparto) e Lotto 2 8n.2 telecomandati per esami di Pronto Soccorso). 

Vista la nota di riscontro prot.n.20178 del 02/05/2023 dell’U.O.G.T.P. 

Considerato che è necessario effettuare le prove di carico sui solai dei locali dove devono essere 
installati i telecomandati. 

Considerato che questa U.O.  ha avviato in data 13/06/2023 Trattativa Rdo 3611811  Mepa consip ai 
sensi dell’art 36 comma 2 lett a del Dlgs 50/2016 con la Società P.re.ma.c srl  specializzata per 
l’affidamento del servizio delle prove di verifica dei solai;  

Considerato che entro i termini di presentazione dell’offerta è stata presentata la seguente offerta: 

Società P.re.ma:C srl con sede in Via Cda Fondaco Frustato   - 88043 Feroleto Antico(CZ) - P.iva 
01612710796  che ha offerto di eseguire il servizio di cui in premessa per l’importo di €. 4.000,00 
oltre Iva;  

Ritenuto di approvare la trattativa diretta RDO n. 361181 e l’offerta associata della Società P.re.ma.c 
srl con sede in Via C.da Fondaco Frustato -88043 Feroleto Antico(CZ)  P.iva  -01612710796  che ha 
offerto di eseguire il servizio di prove di carico solaio per l’installazione di nr. 4 telecomandati  

Considerato che  

-la somma di €. 4.000,00 oltre Iva 22% relativa all’intervento è da registrare sul conto 503010101,  

-la presente procedura è stata registrata sul sito ANAC con il CIG ZDA3B879AF; 

Visto il Durc regolare Prot. Inps 36815568 con scadenza validità al  04/11/2023  

Vista la richiesta Antimafia prot.n.PR_CZUTG_Ingresso _0061218_20230629 

Tenuto conto dell'istruttoria redatta dal Responsabile del procedimento dalla quale si evince la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente atto. 

 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1828 / 2023 

                                                   PROPONE 

 

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 

 

- di affidare per le motivazioni indicate in premessa alla Società P.re.ma.c srl , il servizio di prove dei 
carichi dei solai per l’installazione di nr. 4 telecomandi di cui nr. 2 presso P.O. Vibo Valentia – nr. 1 
presso il P.O. di Tropea e nr. 1 presso la Struttura Nicotera, per il prezzo di € 4.000,00 oltre Iva– 
Smart CIG :  ZDA3B879AF 

-che la spesa è stata registrata per l’importo di €. 4.000,00 oltre iva sul conto 503010101 del bilancio 
di esercizio dell’anno 2023- contratto nr. 2023/10901 

- di autorizzare l’U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie,   

-all’emissione del relativo mandato di pagamento in favore della Società P.re.ma.c srl , a seguito del 
servizio  effettuato , presentazione della fattura e regolarità contributiva    

Il Responsabile del Procedimento 
Geom. Massimo Zaffino 

 
 

Il Direttore dell’U.O.G.T.P. 
Ing. Michela Soriano 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

Vista la motivata proposta dell'U.O. G. T. P. avente ad oggetto: Prove di carico solai per installazione 
telecomandati presso P.O. Vibo Valentia- P.O. di Tropea e Struttura Sanitaria Nicotera . 

 
Acquisito il parere del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 

-di affidare per le motivazioni indicate in premessa alla Società P.re.ma.c srl , il servizio di prove dei 
carichi dei solai per l’installazione di nr. 4 telecomandi di cui nr. 2 presso P.O. Vibo Valentia – nr. 1 
presso il P.O. di Tropea e nr. 1 presso la Struttura Nicotera, per il prezzo di € 4.000,00 oltre Iva– 
Smart CIG :  ZDA3B879AF 

-Che la spesa è stata registrata per l’importo di €. 4.000,00 oltre iva sul conto 503010101 del bilancio 
di esercizio dell’anno 2023- contratto nr. 2023/10901 

- di autorizzare l’U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie,   

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1828 / 2023 

-all’emissione del relativo mandato di pagamento in favore della Società P.re.ma.c srl , a seguito del 
servizio effettuato , presentazione della fattura e regolarità contributiva 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

                  Il Direttore Sanitario Aziendale 
    Dr. Luigi Mandia 

  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Gen. Antonio Battistini 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

   

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 1828/2023  dell’ Unità GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE  ad oggetto: 

PROVE DI CARICO SOLAI PER INSTALLAZIONE TELECOMANDATI PRESSO P.O. VIBO 

VALENTIA  - P.O. TROPEA E STRUTTURA SANITARIA DI NICOTERA  si esprime parere 

amministrativo favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 02/08/2023 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 1385  DEL  02/08/2023 

 
OGGETTO: PROVE DI CARICO SOLAI PER INSTALLAZIONE TELECOMANDATI 
PRESSO P.O. VIBO VALENTIA  - P.O. TROPEA E STRUTTURA SANITARIA DI NICOTERA  
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 03/08/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 03/08/2023 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


